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ISESEISVUSPÄEVALE MÕELDES
Möödas on Eesti Vabariigi 88. 

sünniaastapäev. Sellel ajal mõeldak-
se rohkem oma riigile ja enda seo-
sest riigiga.

Meie vald asub Mulgimaal ja pal-
jud meist võivad pidada ennast mul-
kide järglasteks. Just Mulgimaal algas 
talude vabaksostmine Eestis. Mõne-
kümne aastaga muutusid Eesti talud 
jõukaks ja iseteadvaks, mis viis sood-
sate poliitiliste sündmuste valguses 
omariikluse väljakuulutamisele 1918. 
aastal. Sellele järgnenud iseseisvus-
sõjas kihutati venelased ja sakslased 
välja Eestimaa pinnalt. Nii võime öel-
da, et iseseisvuse vundamenti haka-
ti laduma just Mulgimaal.

Milline on täna, vabariigi 88. aas-
tapäeval Mulgimaa panus Eestimaa 
iseseisvusele?

Viimastel aastatel on meie vallas 
hakatud rohkem teadvustama seda, 
et elame Mulgimaa südames, et meil 
oli oma murre ning et mulke iseloo-
mustasid visadus ja edasipüüdlik-
kus. Meid on märgatud ka Riigiko-
gus ja nii on riigieelarvest 2006. aas-
tal esimest korda eraldatud raha 
mulgi kultuuri toetuseks.

Möödunud aastal olid kohaliku 
omavalitsuse volikogude valimised. 
Tänaseks on uus volikogu asunud 
tööle ja üksmeelselt kinnitanud 2006. 
aasta eelarve, mis on selle aasta täht-
saim töödokument. Eelarve maht on 
66,2 miljonit krooni, sellest 30 miljo-
nit läheb investeeringuteks. Suurim 
osa investeeringust läheb uue laste-
aia ehitusele, aga väiksemate sum-
madena jätkub raha ka teede ja 
gümnaasiumi remondiks. Üks mil-
jon krooni kulub täiendavate hool-
dekodukohtade väljaehitamiseks 
Karksi lasteaia hoonesse.

Selle aasta iseseisvuspäevale pü-
hendatud aktuse tegid vallas erili-
seks esimest korda antud Karksi val-
la aukodaniku nimetus ja Karksi Val-
la Teenetemärk. Liigutav oli näha 
härduspisaras saali, kui valla esime-
ne aukodanik, tantsupedagoog, rah-
vakultuuri arendaja ja hoidja Lille-
Astra Arraste ütles, et kõigist tun-
nustustest suurem on saada tunnus-
tus oma kodukohalt.

Karksi Valla Teenetemärk anti 
kauaaegsele kultuuritegelasele ja 
“Koduköögi” eestvedajale Luule 
Rigerta sele. Preemiaid ja karikaid 
said valla parimad sportlased. Esi-
mest korda hakkavad kolm maja 
kandma tahvlit “Heakorra parim”. 
Kõik me koos loome keskkonna, kus 
me elame, ja hea on, et saab välja 
tuua parimad.

Vabariigi president pidas riikliku 

aumärgi vääriliseks nelja meie valla 
elanikku: isatalu taastajat ja iseseis-
vuse taastamisele kaasaaitajat Lem-
bit Sootsi, teadlast ja sordiaretajat 
Kalju Kaske, õpetajat ja sporditreene-
rit Rein Ahunit ning iseseisvuse taas-
tamisele kaasaaitajat Ülo Seppat.

Murelikuks teeb valla rahvaarvu 
pidev vähenemine. Alates 2000. aas-
tast on valla elanike arv vähenenud 
üle 10 protsendi. Samal ajavahemi-
kul on sündinud 232 last ja manalas-
se läinud 338 inimest. Vallast on lah-
kunud uude elukohta 979 inimest ja 
meie valda on tulnud elama 561 ini-
mest. See tendents ei piina ainult 
meie valda, vaid enamikku maa-
omavalitsusi, kes just ei asu mere 
ääres või Tartu ja Tallinna lähedal.

Eespool toodud arvudest on nä-
ha, et suurima kaotuse elanike arvus 
toob meile väljaränne. Mis me saame 
teha, et see nii ei oleks? Miks peak-
sid inimesed tulema elama Karksi 
valda? Kas see on meie ilus loodus ja 
turvaline elukeskkond? Kas valla pa-
kutav avalik teenus on konkurentsi-
võimeline ja piisav? Kuidas saada 
juurde töökohti ja uusi eluasemeid? 
Kas on midagi veel, millele peaksime 
pöörama rohkem tähelepanu, et ol-
la võitjate seas üldise elanikkonna 
vähenemise taustal Eestis?

Valla edu võti on siin elavate ini-
meste kätes. Kui vallas on rohkem ela-
nikke, laekub rohkem tulumaksu, mil-
le abil saab pakkuda rohkem ja pare-
mat avalikku teenust. Arenevad era-
sektori teenused, mis on heaks elu-
keskkonnaks vajalikud. Siinkohal kut-
sun kõiki valla elanikke üles nii sõna 
kui teoga toetama tegevusi, mis suu-
rendavad meie valla elanike arvu.

Soovin kõigile teguderohket aas-
tat, et 89. Eesti iseseisvuspäeval oleks 
hea aastale tagasi vaadata.

Arvo Maling,
vallavanem

Parimad sportlased ja heakorrakonkursi võitjad
Vallavanem Arvo Maling ja voli-

kogu esimees Heino Luik tunnusta-
sid vabariigi 88. aastapäeva kontsert-
aktusel ka 2005. aasta parimaid sport-
lasi karikate ja kinkekaartidega.

Heakorrakonkursi võitjaid auta-
sustati tänukirja ja raamatuga “Kau-
nis kodu 2004” ning rahapreemiaga. 
Esikohaga kaasnes majamärk “2005. 
aastal heakorra parim Karksi vallas”.

Parimad sportlased 2005. aastal
Sinne Sõmmer – parim naissportlane
Martin Mooses – parim meessportlane
Anita Maksimova – parim neiu

Margus Hunt – parim noormees
Raimo Sarv – parim spordiveteran
Karksi Jalgrattaklubi – parim spordi-
klubi
VII Karksi Rattamaraton – parim 
spordivõistlus
Jaanus Ligur — parim tehnikasport-
lane
Sten Sarv – parim aasta uustulnuk 
rattaspordis
Andres Liiviste —  edukas kergejõus-
tiklane rahvusvahelistel võistlustel
Artur Gornischeff – edukas Eesti 
meistrivõistlustel jalgrattakrossis ja 
tänavasõidus

Heakorrakonkursi võitjad
I grupp – asutused ja ettevõtted: 

1. Polli Lasteaed-Hooldekodu, 2. Papi 
kalmistu, 3. osaühing “Sallasto”

II grupp – talukompleks: 1. pere-
kond Jaaksoole kuuluv Mellini-Maie 
talu Leeli külas, 2. perekond Agurile 
kuuluv Kiivita talu Polli külas, 3. Lin-
da Kilgile kuuluv Niitsaare talu Hir-
mukülas

III grupp – (ühe)pereelamud: 1. 
perekond Sõnale kuuluv elamu Aasa 
t. 7 Karksi-Nuias, 2. perekond Elming-
Sarvele kuuluv elamu Aasa t. 6 Kark-
si-Nuias, 3. perekond Krusbergile 
kuuluv Kalda elamu Sudiste külas

IV grupp – kortermajad: auhinna-
kohad jäid välja selgitamata, sest 
puudusid vastava heakorratasemega 
majad

RIIKLIKUD 
AUTASUD

Seoses iseseisvuspäevaga ja Eesti 
riigile osutatud teenete tunnustami-
seks andis Eesti Vabariigi president 
riiklikud autasud: Valgetähe IV klass 
— põllumajandusteadlane Kalju Kask, 
Valgetähe V klass — õpetaja ja treener 
Rein Ahun; Eesti riigile osutatud tee-
nete tunnustamiseks riigi iseseisvuse 
taastamisel tänas president ning aus-
tas riiklike autasudega: Riigivapi V 
klass — Lembit Soots ja Ülo Seppa.

• Autasu 
võtab vastu 
parim mees-
sportlane 
Martin Moo-
ses.

MAIRE 
TORIMI foto

• Valla auko-
danik Lille-Astra 
Arraste ja teenete-
märgi kavaler Luule 
Rigertas.

MAIRE TORIMI foto

VOLIKOGU OTSUSTAS AUKODANIKU NIMETUSE JA 
TEENETEMÄRGI ANDMISE SALAJASEL HÄÄLETUSEL
14. veebruari vallavolikogu istung 

oli Karksi valla jaoks olulise tähtsuse-
ga: esimest korda valiti aukodanik ja 
teenetemärgi kavaler.

Möödunud sügisel otsustas 2003. 
aastal valitud rahvasaadikute kogu 
enne volituste lõppemist vastu võtta 
korra, mille alusel avaldatakse vallas 
tunnustust aukodaniku nimetuse, tee-
netemärgi ja tänukirja andmisega. 

Aukodaniku nimetus omistatakse 
isikule üks kord erilise austuseaval-
dusena Karksi vallale elutööna osuta-
tud väljapaistvate teenete eest ning 
Karksi Valla Teenetemärk antakse isi-
kule silmapaistva tegevuse eest. Kan-
didaate võivad esitada kõik juriidili-
sed ja füüsilised isikud. Aukodaniku 
nimetuse ja teenetemärgi andmise ot-
sustab vallavolikogu. Aukodaniku ni-
metusega kaasneb valla teenetemär-
gi ja elutööpreemia andmine ning 
valla teenetemärgile saajale antakse 
rahapreemia.

Karksi Vallavolikogule oli 10. det-
sembriks laekunud kaks ettepanekut 
aukodaniku nimetamise ja teenete-
märgi kohta.

Kitzbergi Sõprade Selts esitas val-
la aukodaniku kandidaadiks lugu-
peetud kultuuriloo uurija ja talletaja 
Asta Jaaksoo ning Karksi Muinsus-
kaitse Selts lisaks proua Jaaksoole 
rahvatantsupedagoogi ja -kultuuri 
arendaja Lille-Astra Arraste. Karksi 
Valla Teenetemärgi saajateks seadis 
Karksi Muinsuskaitse Selts teenekad 
vallakodanikud Jaak Sala ja Luule 

Rigertase, kes oma tegevusega on 
elavdanud valla spordi- ja kultuuri-
elu. Jaak Sala on viimastel aastatel 
paistnud silma tubli tööga kalmistu-
kultuuri arendamisel ja Luule Riger-
tas “Koduköögi” eestvedajana.

7. veebruari vallavolikogu eestsei-
suse koosolekul tehti ettepanek otsus-
tada valla aukodaniku nimetuse ja 
teenetemärgi andmine salajasel hää-
letamisel. Aukodaniku ja teenetemär-
gi kavaleri valimisega tehakse kind-
laks vallale olulised isikud, keda tun-
nustatakse eriliste teenete eest. Näeb 
ju ette seaduski, mis reguleerib koha-
liku omavalitsuse tegevust, et isiku-
valimised otsustatakse salajasel hää-
letamisel ja volikogu otsused tehakse 
poolthäälte enamusega. Salajane hää-
letamine tagab volikogu liikmele era-
pooletuse ja teda pole võimalik otsu-
se tegemisel mõjutada.

14. veebruari istungist võttis osa 16 
rahvasaadikut. Salajast hääletamist 
korraldas 3-liikmeline häältelugemis-
komisjon koosseisus Jüri Eesik, Katrin 

Kivistik ja Kalle Peik. Aukodaniku va-
limiseks oli igal volikogu liikmel üks 
hääl, sest kord näeb ette, et aukodani-
kuks nimetatakse aastas üks inimene. 
Teenetemärkide saajate arv aga pole 
piiratud ja et kandidaate oli kaks, siis 
oli igal liikmel ka kaks häält. 

Hääletamistulemuse alusel otsus-
tas volikogu nimetada 2006. aastal 
Karksi valla aukodanikuks Lille-Ast-
ra Arraste ja Karksi Valla Teenetemär-
gi kavaleriks Luule Rigertase.

Karksi valla aukodanikule Lille-
Astra Arrastele anti Karksi Valla Tee-
netemärk ja elutööpreemia kätte Ees-
ti Vabariigi 88. aastapäeva aktusel 24. 
veebruaril, kus ka Luule Rigertast 
tunnustati Karksi Valla Teenetemärgi 
ja rahapreemiaga. Austuseavalduse 
saajad Lille-Astra Arraste ja Luule 
Rigertas andsid oma autogrammi 
Karksi valla auraamatusse, kuhu olid 
kantud nende nimed, teene kirjeldus 
ja austuseavalduse aeg.

Inge Dobrus,
vallasekretär

• Südamliku kontsertelamuse pakkus Viljandimaa Kammerkoor di-
rigent Toomas Volli juhatamisel. MAIRE TORIMI foto

SÕBRAPÄEVA HÄÄLETUS NURJAS 
KAASKODANIKU TUNNUSTAMISE
14. veebruari volikogu päevakor-

rapunktis “Karksi Valla Teenetemär-
gi saajate kinnitamine” leidis kinni-
tamist autasustamiseks esitatud ka-
hest kandidaadist üks. Lugupidami-
ne ja õnnesoov Luule Rigertasele, 
kes on autasu vääriline ja talle lugu-
pidamine, kuid seekord õnnesoovi-
ta Jaak Salale, kes samuti oleks ol-
nud autasu vääriline. On ta ju kogu 
oma elutöö ja tervise pannud Kark-
si valla au ja kuulsuse heaks.

Juhuslikult on siin elus vahel nii, 
et üks abikaasadest on vallavoliko-
gus ja juhuslikult on teine abikaasa-
dest tunnustust väärt, aga segadu-
ses (korruptsioonioht äkki!) ei julge-
ta teha tunnustust väärivale positiiv-
set otsust.

Härra Liiberi arvates oli kandi-
daate liiga vähe ning aukodaniku ja 
teenetemärgi saajate otsustamine oli 
tema jaoks nagu välk selgest taevast. 

Tundus, nagu etteheited olid Karksi 
Muinsuskaitse Seltsile õigeaegsete 
ettepanekute eest. Kuid Karksi valla 
kodanike tunnustamise otsustas ju 
juba eelmine volikogu koosseis koos 
härra Liiberiga! Lihtsalt “kodutöö” 
oli tegemata ja mitte keegi peale 
muinsuskaitseseltsi ei pidanud oma 
kaaskodanikke tunnustamise vääri-
liseks.

Muinsuskaitsetegelased esitasid 
ka Lille-Astra Arraste Karksi valla 
aukodanikuks. Kus olid meie kul-
tuuriseltsid või kasvõi kultuuriko-
misjon? Ilmselt oligi asi seekord kan-
didaatide vähesuses ja välja tuli ka 
põhimõte, et kui ise ei saa, siis teise-
le ka ei anna.

Kallid otsustajad, positiivset mõt-
lemist edaspidiseks! 

Maire Sala,
Karksi Muinsuskaitse Seltsi 
esimees, vallavolikogu liige

• Detail aastapäeva lavakujun-
dusest.



14. veebruari istungil
Volikogu istungist võtsid osa Jüri 

Eesik, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, Har-
ri Kunimägi, Endel Lepik, Leo Liiber, 
Raivo Lill, Heino Luik, Reevo Maidla, 
Leili Nael, Kalle Peik, Maire Sala, Enn 
Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson, Ur-
mas Villbach ja vallavanem Arvo 
Maling. Istungilt puudus Olavi Pilk.

� Määrati Lilli külas Suuresilma 
Peeter kinnistu katastriüksuse 
60002:004:0421 jagamisel moodusta-
tavate katastriüksuste sihtotstarve 
järgmiselt: Suuresilma Peeter 1 ja Mõ-
tuse — mõlema sihtotstarve on maa-
tulundusmaa.

� Määrati Ainja külas Toonimäe 
kinnistu katastriüksuse 60002:003:0791 
jagamisel moodustatavate katastriük-
suste sihtotstarve: Toonimäe — siht-
otstarve elamumaa, Järveveere – siht-
otstarve maatulundusmaa.

� Määrati Karksi-Nuias Oru-2 ka-
tastriüksuse (60002:003:0620) jagamisel 
sihtotstarve: Oru-2 — ärimaa, Oru rist-
mik — transpordimaa; Lilli tee ehitus-
krundi A-188 (28701:001:0020) jagami-
sel: Lilli tee 1 — sihtotstarve ärimaa, 
Lilli ristmik — transpordimaa; Viljan-
di mnt. 2 (28701:002:1030) jagamisel: 

Viljandi mnt. 2 — ühiskondlike hoone-
te maa, Viljandi mnt. 2b — transpordi-
maa; Viljandi mnt. 1a (28701:002:0600) 
jagamisel: Viljandi mnt. 1a — ärimaa, 
Viljandi mnt. 1b — transpordimaa; 
Pärnu mnt. 2 (28701:002:0590) jagami-
sel: Pärnu mnt. 2 — ärimaa, Pärnu 
mnt. 2a — transpordimaa; Pärnu mnt. 
6 (28701:002:0020) jagamisel: Pärnu 
mnt. 6 — ärimaa, Pärnu mnt. 6b — 
transpordimaa, Pärnu mnt. 6c — trans-
pordimaa; Pärnu mnt. 8 
(28701:002:0890) jagamisel: Pärnu mnt. 
8 — ärimaa, Pärnu mnt. 8c — transpor-
dimaa; Pärnu mnt. 9 (28701:001:1470) 
jagamisel: Pärnu mnt. 9 — elamumaa, 
Pärnu mnt. 9a — transpordimaa; Pär-
nu mnt. 11 (28701:001:0120) jagamisel: 
Pärnu mnt. 11 — elamumaa, Pärnu 
mnt. 11a — transpordimaa; Pärnu 
mnt. 13 (28701:001:2990) jagamisel: 
Pärnu mnt. 13 — korruselamumaa, 
Pärnu mnt. 13a — transpordimaa; Pär-
nu mnt. 17 (28701:001:2100) jagamisel: 
— Pärnu mnt. 17 — ärimaa, Pärnu 
mnt. 17b — transpordimaa; Pärnu 
mnt. 19 (28702:001:3000) jagamisel: 
Pärnu mnt. 19 – korruselamumaa, Pär-
nu mnt. 19a – transpordimaa.

� Otsustati taotleda munitsipaal-

omandisse Karksi-Nuias Viljandi mnt. 
4 asuva A. Kitzbergi monumendi alu-
ne ja selle teenindamiseks määratud 
maa suurusega 2167 m2.

� Algatati detailplaneering Polli ja 
Allaste külas kinnistul Reediko Juhan 
(katastriüksustel 60001:001:0191, 
60001:001:0192, 600001:001:0193) ja kin-
nistul Kõrgemäe (katastriüksustel 
60001:001: 0170) kinnistute jagamiseks, 
kinnistu piiride muutmiseks, uue kinnis-
tu moodustamiseks, maa sihtotstarbe 
muutmiseks ja hoonestusala määrami-
seks lao-, tootmis- ja kontorihoonele.

� Otsustati anda Karksi valla au-
kodaniku nimetus ja sellega kaasnev 
Karksi Valla Teenetemärk tunnusta-
tud tantsupedagoogile, rahvatantsu-
kultuuri arendajale ja säilitajale Lille-
Astra Arrastele.

� Otsustati anda Karksi Valla Tee-
netemärk kauaaegsele kultuurijuhile 
ja aktiivsele mittetulundusühingu 
“Kodu” liikmele Luule Rigertasele.

� Kinnitati Karksi valla 2006. aasta 
eelarve kogumahus 66 252 534 krooni.

� Muudeti täiendavate sotsiaal-
toetuste maksmise korda ja kinnitati 
terviktekst koos parandustega.

� Muudeti hooldajatoetuse maks-
mise tingimusi ja korda ning kinnita-
ti terviktekst koos parandustega.
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6. veebruari istungil
Istungist võtsid osa Arvo Maling, 

Pjotr Krjutškov, Andi Sõmmer, Urmas 
Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus.

� Nõustuti järgmiste kinnistute ja-
gamisega ja määrati uued katastriük-
suste nimetused järgmiselt. Oru-2 ka-
tastriüksuse (60002:003:0620) jagami-
sel: Oru-2 katastriüksus,Oru ristmik; 
Lilli tee ehituskrunt A-188 
(28701:001:0020) jagamisel: Lilli tee 1, 
Lilli ristmik; Viljandi mnt. 2 
(28701:002:1030) jagamisel: — Viljandi 
mnt. 2, Viljandi mnt. 2b; Viljandi mnt. 
1a (28701:002:0600) jagamisel: — Vil-
jandi mnt. 1a, Viljandi mnt. 1b; Pärnu 
mnt. 2 (28701:002:0590) jagamisel: — 
Pärnu mnt. 2, Pärnu mnt. 2a; Pärnu 
mnt. 6 (28701:002:0020) jagamisel: — 
Pärnu mnt. 6, Pärnu mnt. 6b, Pärnu 
mnt. 6c; Pärnu mnt. 8 (28701:002:0890) 
jagamisel: Pärnu mnt. 8, Pärnu mnt. 
8c; Pärnu mnt. 9 (28701:001:1470) jaga-
misel: Pärnu mnt. 9, Pärnu mnt. 9a; 
Pärnu mnt. 11 (28701:001:0120) jagami-
sel: Pärnu mnt. 11, Pärnu mnt. 11a; 
Pärnu mnt. 13 (28701:001:2990) jagami-
sel: Pärnu mnt. 13, Pärnu mnt. 13 a; 
Pärnu mnt. 17 (28701:001:2100) jagami-
sel: Pärnu mnt. 17, Pärnu mnt. 17b; 
Pärnu mnt. 19 (28701:001:3000) jagami-
sel: Pärnu mnt. 19, Pärnu mnt. 19a.

� Määrati munitsipaalomandis 
olevale riiklikusse ehitusregistrisse 
kantud Tuhalaane rahvamajale tee-
nindamiseks vajaliku maa suuruseks 
9892 m2.

� Anti kasutusluba Noorte spordi-

väljakule suurusega 6400 m2 Polli kü-
las Eesti Maaülikooli omandis oleval 
kinnistul Polli Põllutöökool III (katast-
riüksusel 60001:001:0873).

� Kinnitati Karksi-Nuia Gümnaa-
siumis pakutava hommikueine toidu-
ainete hinnaks 3 krooni ja 50 senti.

� Otsustati anda kultuurikeskuse 
juhatajale volitused üürihinna soo-
dustuste tegemiseks 50 protsendi ula-
tuses lastele ja noortele suunatud üri-
tustel.

� Arutati täiendavate sotsiaaltoe-
tuste maksmise korra ning hooldaja-
toetuse maksmise korra täiendamist 
ja muutmist. Otsustati esitada voliko-
gule määruse eelnõud muudatuste ja 
täienduste sisseviimiseks.

� Arutati valla 2006. aasta eelarve 
projekti parandusi ja täiendusi ning 
otsustati see esitada volikogule kol-
mandale lugemisele.

� Määrati majavaldusele Ida t. 6 
Karksi-Nuias uueks aadressiks Tartu 
mnt. 61 (kvartal nr. 14, kr. nr. 6).

� Otsustati esitada volikogu otsu-
se eelnõu A. Kitzbergi monumendi 
aluse maa munitsipaalomandisse 
taotlemiseks.

� Arutati detailplaneeringu alga-
tamist Polli ja Allaste külas Kõrgemäe 
ning Reediko Juhani kinnistutel. Ot-
sustati eelnõu esitada volikogule de-
tailplaneeringu algatamiseks.

� Kiideti heaks valla üldplaneerin-
gu projekt ja otsustati esitada kooskõ-
lastamiseks piirnevate omavalitsuste, 
maavanema, maakonna keskkonna-
teenistuse ja muinsuskaitseametiga.

20. veebruari istungil 
Istungist võtsid osa Arvo Maling, 

Pjotr Krjutškov, Andi Sõmmer, Urmas 
Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus.

� Kinnitati valla 2006. aasta alaeel-
arved: Karksi-Nuia Spordikool — 
392 150, Karksi-Nuia Muusikakool – 
1 235 000, Karksi-Nuia Linnaraama-
tukogu – 463 500, Karksi Raamatuko-
gu – 191 700, Lilli Raamatukogu – 
163 000, Karksi Valla Kultuurikeskus 
– 2 015 000, Karksi-Nuia Lasteaed 
4 033 500, Karksi-Nuia Gümnaasium 
— 13 220 000, Polli Lasteaed-Hoolde-
kodu 1 709 600 ja Karksi Vallavalitsus 
3 305 000 krooni.

� Arutati gümnaasiumi pedagoo-
gide töötasustamise aluste muutmist 
seoses õpetajate palga alamäära muu-
tumisega ning otsustati esitada eel-
nõu volikogule kinnitamiseks.

� Määrati täiendav sotsiaaltoetus 
toimetulekutoetuse vahenditest 21 
abivajajale kogusummas 14 250 ja toi-
metulekutoetus 85 taotlejale kokku 
95 999 krooni. Lasteaia toidutoetus ot-
sustati anda 5 lapsele. Laste õppekäi-
gu toetus määrati 18 õppurile kokku 
4200 krooni.

� Seati hooldus 7 raske puudega 
isiku üle ning määrati hooldajatele 
toetus. 

� Arutati külade arengutoetuste 
andmise korra muudatusettepane-
kuid ja otsustati esitada volikogule 
eelnõu muudatuste sisseviimiseks.

� Otsustati teha volikogule ettepa-
nek osta Karksi vallale Sudiste külas 
Teeääre elamus asuv võõrandamisele 
minev korter.

Karksi Vallavolikogu võttis veeb-
ruariistungil vastu 2006. aasta eelar-
ve kogumahus 66,3 miljonit krooni. 
Eelarve aluseks on kavandatud 
käesoleva aasta tulud 48,5 miljonit, 
aasta alguse jääk 1,3 miljonit ning 
laenu võtmine 16,5 miljonit kroo-
ni.

Tulude hulgas on olulisemad tu-
lumaks 17,4 miljonit, riigilt saadav 
tasandusfond koos haridusraha ja 
toimetulekutoetusega 15,8 miljonit 
ja Euroopa Liidu struktuurifondi-
dest lasteaia ehitusele laekuv 6,5 
miljonit krooni.

Käesoleva aasta eelarve kulud 
on 23 miljoni krooni võrra suure-
mad eelmise aasta tegelikust, põh-
juseks eelkõige Karksi-Nuia lasteaia 
uue maja ehitamine. Hoone ehita-
miseks, ehitusjärelevalveks ja mööb-
li ostuks on eelarves kokku 22,7 mil-

jonit krooni, sellest 6,5 miljonit lae-
kub abina Euroopa Liidu struktuu-
rifondidest ja ülejäänu kaetakse 
võetava laenu abil. Tegemist on se-
ni võetutest suurima laenuga.

Valla asutuste (gümnaasium, las-
teaed, hooldekodu, spordikool, 
muusikakool, raamatukogud, kul-
tuurikeskus ja vallavalitsus) ülalpi-
damiseks kulub kokku 26,7 miljonit, 
sealhulgas gümnaasium 13,2 miljo-
nit krooni. Asutuste kuludesse on 
arvestatud töötasu tõus 8,3 protsen-
ti eelmise aastaga võrreldes, samu-
ti kasvavad majandamiskulud.

Valla muude kulude hulgas 
(teed, soojatrasside ehitamine, koos-
töös Ruhjaga tehtav Interreg-pro-
jekt, tänavavalgustus, õpilasteveo 
kulud, sotsiaaltoetused jne.) on olu-
lisemad investeeringud Ettevõtluse 
Arendamise Sihtasutuse toetatav 

Tööstuse tänava rekonstrueerimine 
kogumaksumusega 1,1 miljonit 
krooni ja riigi abiga kavandatav 
Karksi lasteaiahoone rekonstrueeri-
mine hooldekoduks mahus üks mil-
jon krooni.

Käesoleval aastal lõpetab riik 
Karksi-Nuiat läbiva Valga—Uulu 
tee uuendamise, sellega piirnevate 
teede ja avalike alade korrastamine 
toob lisakulutusi ka valla eelarvele.

Valla käesoleva aasta eelarve on 
eelkõige lasteaia ehitamise nägu, 
sellest tuleneb nii eelarve mahu kui 
ka laenukohustuste kiire kasv.

Karksi valla 2006. aasta eelarve-
ga saab tutvuda Karksi valla kodu-
lehel www.karksi.ee, vallavalitsuses 
ja Karksi-Nuia Linnaraamatuko-
gus.

Tõnis Laurik,
arenguspetsialist

Volikogu võttis vastu valla 2006. aasta eelarve

KARKSI VALLAVALITSUSES

Kaks aastat tagasi algatatud valla 
üldplaneeringu koostamine on jõud-
nud lõppjärku. See valmis aktsiaselt-
si “Entec” ja Karksi Vallavalitsuse 
koostöös. Kõigil huvilistel oli võima-
lus tutvuda töövariandis üldplanee-
ringu kaartidega ja teha töögrupile 
kirjalikke ettepanekuid.

Planeerimisseadusest tulenevalt 
on Karksi valla üldplaneering esita-
tud kooskõlastamiseks Keskkonnami-
nisteeriumile, Viljandimaa Keskkon-
nateenistusele ja Muinsuskaitseame-
tile ning naabrusesse jäävatele valda-
dele. Viljandi maavanem on planee-
ringu kooskõlastanud ja määranud 
täiendava kooskõlastuse vajaduse 

Pärnu Teedevalitsuse Viljandi osa-
konna ja Viljandimaa Päästeteenistu-
sega.

Vallavolikogu teeb kooskõlastatud 
üldplaneeringu vastuvõtmise otsuse 
märtsikuu istungil ning seejärel jääb 
planeering avalikule väljapanekule 
neljaks nädalaks. Väljapaneku kohad 
määratakse volikogu otsuses. Kind-
lasti saab üldplaneeringuga tutvuda 
vallamajas ja valla koduleheküljel.

Väljapaneku ajal on igal isikul õi-
gus esitada ettepanekuid ja vastuväi-
teid planeeringu kohta. Vastuväide 
on mingi planeeringu lahenduse koh-
ta mittenõustuva seisukoha esitami-
ne või väide, et planeeringu menetle-

misel ei ole täidetud seaduse nõu-
deid. Kirjalikult esitatud ettepaneku-
tele ja vastuväidetele teatatakse  val-
lavalitsuse seisukoht ning avaliku 
arutelu toimumise aeg ja koht kahe 
nädala jooksul pärast planeeringu 
avaliku väljapaneku lõppemist.

Üldplaneeringuga on püütud la-
hendada ja korrastada valla elukesk-
konda ning näha ette võimalused ko-
gu valla tasakaalustatud ja säästvaks 
arenguks. Üldplaneeringuga on mää-
ratud maa- ja veealade kasutustingi-
mused, ehitamistingimused, samuti 
avalikud juurdepääsud, puhkekohad, 
kohaliku tähtsusega vaatamisväärsu-
sed ja munitsipaalmaade taotlused.

Üks olulisi mõisteid on maa reser-
veerimine. Selle all mõistetakse üld-
planeeringus seda, et maa-ala on re-
serveeritud muuks eesmärgiks, kui se-
da on praegune maa kasutamise siht-
otstarve. See aga ei tähenda selle maa-
ala terviklikku ja automaatset teise 
eesmärgiga kasutusele võttu, vaid se-
da, et antud ala oleks võimalik tulevi-
kus, sellekohase vajaduse ja soovi tek-
kimisel reserveeritud otstarbel kasu-
tada (planeeringu järgimine on ko-
hustuslik arendustegevuse korral). 
Näiteks maade reserveerimine elamu-
ehituseks või mõnel muu eesmärgil.

Reserveeritud maad saab omanik 
edasi kasutada selle praegusel sihtots-
tabel seni, kuni ta seda soovib. Reser-
veeritud otstarbel kasutusele võtmi-
seks tuleb maaomanikul maa uueks 

otstarbeks kasutusele võtta läbi de-
tailplaneeringu või maakatastris too-
dud sihtotstarbe muudatuse.

Kui maad soovib kasutada planee-
ringus toodud eesmärgil keegi teine, 
tuleb tal maa praeguselt omanikult 
ära osta. Näiteks saab elamuehitus-
maana reserveeritud maale tellida de-
tailplaneeringu ja seejärel ala krunti-
da ning krundid elamuehituseks eda-
si müüa.

Seadusandja on kohustanud val-
du kehtestama üldplaneeringu hilje-
malt 2007. aasta 1. juuliks. Kui esialgu 
võis tunduda planeeringu koostami-
se algatamine seaduse täitmisena, siis 
nüüd võib öelda, et valla üldplanee-
ring on siduv dokument valla aren-
gukavale.

Olga Palu

VALLA ÜLDPLANEERING ON KOOSKÕLASTAMISEL

Sõnumeid

Ajaloolise Mulgi-
maa kvaliteet-

seminar
Mulgimaa Elu Edendamise Kes-

kus ja Mulgi Kultuuri Instituut kor-
raldavad 24. märtsil algusega kell 
9.30 kultuurikeskuses ajaloolise 
Mulgimaa kvaliteetseminari, mil-
les osalevad arvamusliidrid, tead-
lased, poliitikud ja Viljandimaa 
omavalitsusjuhid.

Seminari peamine eesmärk on 
saavutada ettekannete, arvamuste 
ning Mulgimaa ühendamise pool-
dajate ja vastaste paneeldiskussioo-
ni põhjal Mulgimaa edasine aren-
gukontseptsioon ning ühinemise ja 
brändi tegevuskava. Žüriina tegut-
seb teadlaste ja poliitikute ekspert-
grupp, kes formuleerib edasise soo-
vitusliku tegevuskava. Omavalit-
susjuhtide osalus annab üritusele 
reaalsetele tegudele orienteerituse.

Seminari ettevalmistuseks pa-
lume eelnevalt läbi mõelda alljärg-
nevad küsimused: 

• Kus võiksid olla Mulgimaa 
piirid? 

• Milline võiks olla Mulgimaa 
logo? 

• Milline võiks olla Mulgimaa 
loosung? 

• Millisena peaks välja nägema 
Mulgimaa omavalitsuste koostöö 
ja millised võiksid olla esimesed 
ühistööprojektid?

Kõigil huvilistel on võimalus 
osaleda seminaril tasuta ja öelda 
oma arvamus.

Seminaripäeva vältel on avatud 
rahvuslik käsitöölaat.

Seniste Mulgimaaga seonduva-
te tegevustega võib tutvuda järg-
nevatel lehekülgedel www.mulgi-
maa.ee ja www.mulgikultuur.ee.

Hendrik Agur

Tasuta koolitoit ja 
töövihikute toetus

Alates käesoleva aasta 9. jaa-
nuarist saavad kõik Karksi-Nuia 
Gümnaasiumi õpilased tasuta koo-
litoitu. Koolitoidutoetuse alla kuu-
luvad tasuta hommikueine, kooli-
lõuna ja pikapäevarühma toit. Ta-
suta süüa soovivad lapsed peavad 
end registreerima klassijuhataja 
juures iga kuu viimasel koolipäe-
val. Õpilase pikaajalisest puudumi-
sest peab lapsevanem kohe teavi-
tama kooli sekretäri.

Toitlustuskulud kaetakse nii riigi-
eelarvest kui ka Karksi valla eelarvest.

Töövihikutetoetus, mille suuru-
seks on 50 protsenti töövihikute mak-
sumusest, määratakse Karksi-Nuia 
Gümnaasiumis õppivatele lastele.

Liivi Loi,
sotsiaaltöö spetsialist

Vestlusring Karksi-
Nuia Lasteaias

Jaanuari lõpul kohtusid Karksi-
Nuia Lasteaias lasteaiaõpetajad, 
Karksi-Nuia Gümnaasiumi direk-
tor Kalle Vister ning algklasside 
õpetajad Silvi Annus, Reet Kull, Ille 
Mõts ja logopeed Lea Leppik. Ees-
märk oli tihendada kooli ja lasteaia 
koostööd. Lasteaiaõpetajad, alg-
klasside õpetajad ja lapsevanemad 
peavad tagama sujuva ülemineku 
lasteaiast kooli.

Õpetajad arvasid üksmeelselt, 
et igale lapsele nii koolis kui laste-
aias tuleb läheneda individuaalselt. 
Et kooliaeg kujuneks rõõmurohke-
maks, on lapsel vajalik vähemalt 
viimasel aastal enne kooli käia las-

teaias või kooli ettevalmistusrüh-
mas. See annab õpetajale võimalu-
se temaga tutvuda, et selgitada te-
ma huvid, võimed, erivajadused, 
koolivalmidus jne. Lapse loomuli-
ku ja sujuva kooliellu sisseelamise 
tagavad koostöövalmis pedagoo-
gid. Koolis aitavad kohaneda lap-
sele varasemast tuttav keskkond, 
lasteaiakaaslased või naabrilapsed, 
kellega on varem koos oldud, ning 
vanemad õed-vennad. 

Logopeedidega arutades jõuti 
üksmeelselt arusaamisele, et luge-
ma õpetamise aluseks on hääliku-
line analüüs, sest kui laps kuuleb 
häälikuid õigesti, siis õpib ta kiire-
mini lugema.

Otsustasime, et sellised arute-
lud lasteaia ja algklassiõpetajate 
vahel peavad saama regulaarseks. 
Järgmine kohtumine on aprillis.

Maie Mooses, 
lasteaia juhataja asetäitja 
õppe- ja kasvatustöö alal

Majandustegevuse 
registri kanded 
tuleb kinnitada
Paljud ettevõtjad on oma tege-

vuse registreerinud majandustege-
vuse registris, kaubandustegevuse 
seaduse alusel tegutsevad ettevõt-
jad on seda teinud vallavalitsuse 
kaudu. Majandustegevuse registri 
seaduse § 26 sätestab, et ettevõtja 
peab iga aasta 15. aprilliks esitama 
kinnituse registreeringu õigsuse 
kohta, see esitatakse samale hal-
dusorganile, kellele esitati regist-
reerimistaotlus. Vajaliku blanketi 
saab internetist aadressil http://mtr.
mkm.ee/ “registreeringu õigsuse 
kinnitamise vorm ja juhend” või 
vallavalitsusest.

Tõnis Laurik

“Sinu Mets”annab 
metsaomanikule nõu

Ilmus metsandusliku ajalehe 
“Sinu Mets” uus number.

Ajaleht ilmub Keskkonnainves-
teeringute Keskuse toetusel ning 
on tasuta jagatav maakondlikes 
keskkonnateenistustes ja vallava-
litsustes. Uue lehenumbri teemad 
on metsasektori konkurentsivõime, 
madala boniteediga raiesmike 
uuendamine, tehnovõrgud era-
metsas, metsade kaugseire, maa-
omaniku õigused jahipidamisel, ta-
lumetsa majandamise konkurss 
2006, metsamajandamiskava koos-
tamise finantseerimise uus kord, 
põllumajandusmaa metsastamise 
toetus ning metsamajanduse ja 
maaparanduse toetamine. Samuti 
on ära toodud mõnede metsaühis-
tute tutvustused — tegevus ja eda-
sised plaanid, lisaks veel palju väik-
semaid soovitusi ja selgitusi. 

Ajalehte annab välja MTÜ “Ris-
tikhein”. Postiaadress: Maarja, 
49102 Jõgevamaa, koduleht inter-
netis www.hot.ee/sinumets ning e-
posti aadress sinumets@hot.ee.

Oodatud on kõik metsandusli-
kud küsimused ja järgnevate lehe-
numbrite koostamise ettepanekud.

• Hendrik Agur kutsub 24. 
märt sil rahvast seminarile.

MAIRE TORIMI foto
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Luule Rigertas elas kolmeküm-
nendail aastail tuletõrjeühingu seltsi-
maja teisel korrusel, mida me tundsi-
me kaua aega Karksi-Nuia kultuuri-
majana.

Pärast teistkordset Siberist naasmist 
asus ta varsti samasse majja tööle ja oli 
seejärel ligi nelikümmend aastat Kark-
si-Nuia kultuurimaja direktor.

Luule isa oli  tuletõrjeühingu esi-
mees ja kaitseliitlane ning tema sün-
nipäeval 23. veebruaril ja vabariigi 
aastapäeval tuli nende koju alati pal-
ju külalisi. Isa rivistas rongkäigu, mil-
les kaitseliitlased ja naiskodukaitse 
liikmed läksid üheskoos ja Luule nen-
de seas Vabadussõja ausambale lilli 
viima. Sellepärast ongi Luule suur 
soov kodukohas ausammas uuesti 
püstitada.

Luule mäletab selgesti, kui ääre-
tult viletsas olukorras oli kultuurima-
ja, kui ta sinna tööle asus. Ahje küll 
köeti, kuid neil polnud uksi ees. Ma-
jas polnud vett. Vee toomiseks email-
ämbrit osta ei lubatud, tuli osta hoo-
pis loosungiriiet. Aga kuidas katta 
reklaamstende punase loosungiriide-
ga? Osteti hoopis pruun. Selle eest sai 
Luule parteikomitees noomituse, sest 
pruun olevat fašismi värv ja seda ei 
tohtinud kasutada.

Kõrge komisjon tunnistas kultuu-
rimajas töötamise ohtlikuks ja maja 
suleti aastaks. Tänu Nuia Keskkooli 
õpetajatele, kes maakonnalehte artik-

li saatsid, leidis Viljandi kultuuriosa-
kond remondi tarvis lõpuks ka raha.

Luule räägib pikki lugusid, kuidas 
vajalike ostude või tööde  tegemiseks 
tuli nuputada ja lõputuid keerdkäike 
teha, et paberid nõuetekohased olek-
sid. Näiteks ei tohtinud kultuuriosa-
konna raamatupidamises näidata 
puude saagimist. Võimendi tuli oma 
raha eest Tallinna laost välja osta, Vil-
jandis komisjonipoodi viia ja alles 
sealt ostis kultuuriosakond kultuuri-
majale võimendikomplekti.

Luule Rigertas tänab ja kiidab tä-
naseni noori poisse, kes olid talle na-
gu omad lapsed ja kelle tahe orkest-
rit luua oli tollal nii suur, et alustati 
mitte millestki — nuputati välja vär-
vimuusika ja tehti diskoõhtuid. Luu-
le oli uhke, kui suutis noortele hanki-
da võimendikomplekti.

Kultuurimajas oli sageli nii, et saa-
lis toimus rahvatantsuproov, laval 
käis näitemäng ja lava taga mängis 
orkester.

Näitemänguhuvilisi oli vanasti vä-
ga palju. Põhiliselt mängiti August 
Kitzbergi lugusid. Nendega käidi 

ringreisidel Tuhalaanes, Lillis ja mu-
jalgi. Pärast etendust oli alati tantsu-
õhtu, mängis oma maja orkester.

Luule mängis ise näitemängus ja 
pidi sageli olema püstolnäitleja. Üks 
lugu parima meesosatäitja omistami-
se kohta, mille kõrge komisjon mää-
ras, ajab aina naerma. Nimelt oli mees 
purupurjus, tema osa laval nõudis 
joodiku rolli. Kui stseen kätte jõudis, 
lükati ta lavale. Uskumatu, aga tekst 
oli ladus ja arusaadav. Pärast peideti 
mees ära, et komisjon teda ei näeks.

Luule tegi kaasa ka rahvatantsu-
rühmas ning meenutab nüüd hea sõ-
naga tollaseid laulu- ja tantsupidusid. 
Need olid väga au sees ja orgkomi-
teesse kuulusid alati Nuia suurte et-
tevõtete juhid, kes toetasid nii nõuga 
kui rahaliselt. Kultuurijuht kiidab tä-
naseni Nuia EPT-d ja Karksi kolhoo-
si, kes alati abistasid.

Luule Rigertase sõbralikkus, hea 
huumorimeel, suhtlemisoskus ja kii-
re otsustusvõime on nii mõnegi üri-
tuse päästnud. Ühele laulupeole olid 
kutsutud lätlased. Mõeldi läbi, kuidas 
neid vastu võtta, ning Karksi kolhoo-
silt telliti toitlustamine ja ööbimisvõi-
malus. Kaks päeva enne laulupidu 
helistasid lätlased, et nad ei saa tulla. 
Kui Luule oli just öömaja ja toidud 
ära öelnud, sai ta telegrammi: ”Priehat 
smožem (võime sõita!)”.

Telefoni teel Lätit kätte ei saadud, 
aga Luule arvas millegipärast, et tu-
leb telegrammi teksti kontrollida. Vil-
jandi telegraaf leidiski pärast pikka 
otsimist originaali: ”Priehat ne smo-
žem (sõita ei saa!).” Kohalikus post-
kontoris oli „ne” lihtsalt eest ära jää-
nud.

Kogu Luule Rigertase elu on ol-
nud üks suur majandamine ja korral-
damine, aga ta ei ole kunagi kõrvale 
jäänud isetegevusest. Ta tantsib prae-
gugi „Kadri” rühmas, olles ühtlasi rin-
givanem.

Üksteist aastat asus “Koduköök” 
Luule kodus.

Tänaseni käivad eakad ja käsitöö-
huvilised tema juures koos, sest seal 
on mõnus ja kodune olla.

Luulele meeldib käsitööd teha ja 
ta on võrratu kokk. Kodu on aidanud 
korras hoida Roman, kellega ta neli-
kümmend kaheksa aastat tagasi Sibe-
ris abiellus. Aasta hiljem, kui nad teist 
korda Siberist tagasi tulid, sündis per-
re tütar Elena. Praegu elab Elena pe-
re Tallinnas, tema kaks poega, Martin 
ja Margus, õpivad gümnaasiumis.

Õnnitleme Luule Rigertast valla 
teenetemärgi saamise puhul.

Linda-Maria Arro

Jätkame auraamatu lehitsemist. 
Järgmine kord tutvustame Milvi-
Lydia Kallaste tegevust.

Kultuurivaramu auraamatu lehekülgi: 
Luule Rigertas

Kultuurijuhitee algas ligi 
40 aastat tagasi

• Kultuurivaramu auraamatu 
avab Lille-Astra Arraste.

MAIRE TORIMI foto

K U L T U U R I K A L E N D E R
Märts

Kultuurikeskus ja külamajad

R, 3. 03 kell 17 Karksi-Nuia noorte üldkoosolek 
L, 4. 03 kell 16 Looduse õhtu. Loodusfilmid ja film „Karksi – vanapaganate maa”. Näi-

tus „Ehted meteoriitidest ja rändkividest”. Tähistaeva vaatlus läbi te-
leskoobi.

T, 7. 03 kell 16 Mozart 250, Lasnamäe Muusikakooli kontsert
K, 8. 03 kell 10 Naistepäev külalistega, raamatute väljapanek Lillis
K, 8. 03 kell 17.30 Mälumäng
L, 11. 03 kell 15 Salme kultuurimaja vokaalansamblite ja valla vokaalansamblite kont-

sert, piletid 10 krooni müügil tund enne kontserdi algust 
L, 11. 03 kell 19 Tantsuõhtu ansambliga „Polero”, vaheaegu sisustavad meesansambel 

„Punased Sõstrad”, naisansambel „Leedikiri” ja segatrio „CatVilMar” 
Saaremalt Salme kultuurimajast, pilet 40 krooni eelmüügis ja tund en-
ne tantsuõhtut

N, 16. 03 kell 10 Viljandimaa folkloorigruppide juhendajate seminar
N, 16. 03 kell 11 Lõuna-Mulgimaa laste folklooripäev
R, 17. 03 kell 20 Emakeelepäeva kohvikuõhtu Tuhalaane külamajas
L, 18. 03 kell 12 Lastehommik Karksi külamajas
L, 18. 03 kell 20 Muusikasündmus: Straussi Orkestri kontsertetendus „Ilusal sinisel 

Doonaul”, piletid eelmüügis 10. märtsini 60 ja 80 krooni, enne kont-
serti 100 krooni

T, 21. 03 kell 18 Vello Ainsalu lauliku „Eestimaa taeva all” esitlus
K, 22. 03 kell 17.30 Mälumäng
N, 23. 03 kell 11 Koolivaheaja mängude päev Lilli külamajas
N, 23. 03 kell 16 Naisrühma „Ubin” ja naisansambli „Sirjelind” kontsert Polli Lasteaed-

Hooldekodus
R, 24. 03 kell 11 Ajaloolise Mulgimaa kvaliteetseminar (info tel. 507 7757 Hendrik 

Agur ja tel. 523 9232 Alli Laande)
L, 25. 03 kell 16 Viljandimaa kooride kevadkontsert
L, 25. 03 kell 17 Memmede tantsurühma „Kärtu” 10. aastapäeva pidu Karksi külama-

jas
N, 30. 03 kell 19 Rakvere Teatri etendus „Talv laua all”, piletid 40 ja 60 krooni
R, 31. 03 kell 17.30   MTÜ „Kungla” (Valga) muusikal „Tuhkatriinu”, pilet 25 ja 35 krooni 

müügil tund enne etenduse algust
R, 31. 03  Lilli külamaja ja raamatukogu ekskursioon Taagepera lossi
R, 31. 03 kell 19 Peoõhtu ansambliga „E.S.”, külas Paistu tantsutrupp „Anna Minna” 

Karksi külamajas

Sudiste külamaja

K, 8. 03 kell 13 Naistepäeva tähistamine Karksi lasteaia lastega
N, 9. 03 kell 9 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga (kolesterooli ja veresuhkru mõõtmi-

ne)
R, 24. 03  kell 12 Noorte mängudepäev
Kokkulepitud aegadel käsitööring, tantsuring ja noorte bändiproov

Tuhalaane Külaperede Selts

K, 1. 03 kell 10 Tänukontsert Polli hooldekodus
K, 8. 03 kell 12 Naistepäeva teelaud “Ah teid, naisi!”
N, 16. 03 kell 11 Vanaemade köögitund “Mitmesuguseid karaskeid”
L, 18. 03  Jututuba “Sinu näitlejateele pandi alus…”
22. märts  Näitus “Meie sõnakunstnikud aastast 1996”
Iga neljapäev ringide päev.

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu

N, 2. 03  kell 17 Karksi-Nuiast Brüsselisse. Külas on EV Alalise Esinduse assistent Eu-
roopa Liidu juures Eret Täks

K, 15. 03 kell 13 Emakeelepäeva tähistamine. Külas luuletaja ja kunstnik Monika Hint

Gümnaasiumis

K, 1. 03  5.—12. klasside talispordipäev
6.—14. 03. Humanitaarainete nädal
T, 7. 03 kell 18 Lastevanemata üldkoosolek, külas Ene-Mall Vernik Tuubel Haridusmi-

nisteeriumist
R, 10. 03.  Geniaalsete gümnasistide pidu Viljandi kultuurimajas
10.—11. 03 5.—9. klassi õpilased osalevad tantsulaagris Suure-Jaanis
R, 17. 03  Kooli kõrgushüppepäev
18.—26. 03 Koolivaheaeg
Karksi külamaja noortetuba on avatud iga päev kella 16–22.

Näitused kultuurikeskuses

16.02. – 15.03 Vello Metsavasi maalide näitus

Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami!
PILETITE MÜÜK  T, K, N kella 11—13 ja 17—19, info tel. kultuurikeskus 435 5529, Polli kü-
lamaja 434 1021, Tuhalaane külamaja 433 2137, 5346 6347, Karksi külamaja 433 2736, 
5668 1792, Lilli külamaja 433 2416, 523 9232. Teisipäeviti külamajade kultuurispetsialistid 
kultuurikeskuses.
Kultuurikeskuse kodulehekülje aadress: http://kultuurikeskus.karksi.ee 

TEATRIKUU LAVASTUSED
Teatrikuul etendub kultuurikesku-

ses kaks lavastust: 30. märtsil kell 19 
Roland Topori „Talv laua all” ja 31. 
märtsil kell 17.30 Hammersteini ja 
Rogersi muusikal „Tuhkatriinu”.

“Talve laua all” toob lavale Rakve-
re Teater. Selle on prantsuse keelest 
tõlkinud Ülle Dreufeldt, lavastanud 
Üllar Saaremäe ja kunstnik on olnud 
Kristi Leppik.„Talv laua all” on poee-
tiline, erootilise alatooniga näidend, 
milles on paras annus ehtprantslas-
likku huumorit ja irooniat. Segune-
vad hellus, kergus, rõõm, sügav inim-
likkus ja õnnelik lõpplahendus.

Mittetulundusühing “Kungla” on 
toonud lavale koos Valga linna noor-
tega muusikali “Tuhkatriinu”. See on 
lõbus ja karakteriterohke etendus, 
mis paneb rõhu mitte niivõrd Tuhka-
triinu muinasjutule, kuivõrd lavalise-
le show’le, muusikale, kostüümidele 
ja tegelaskujudele. Loomulikult on 
etenduses omal kohal nii kamina ees 
istuda armastav Tuhkatriinu, kuri 
võõrasema rumalate tütardega ning 
haldjas, kes Tuhkatriinu ballile viib, 

ning kristallkingake, mis lossitrepile 
maha pudeneb.

Etendusele annab värvi lihtrahva 
seas end hästi tundev prints, kaelana 
kuninga kaela pöörav kuninganna 
ning risttule all ellu jääda püüdev tee-
ner. Seetõttu ootab ta ka vaatama pi-
gem noort ja keskealist publikut kui 
lapsi ja vanureid.

Muusikali lavastajatele (Siiri Põld-
saar ja Reet Laanoja) on see muusikal 
ühtekokku kaheksas muusikaline la-
vastus.

Etenduses mängivad Valga Güm-
naasiumi lõpuklassides õppivad noo-
red ning mõned vilistlased ja ka la-
vastajad ise. Nad on seni piirdunud 
koolilavadega, Valga Kultuurikesku-
se ja Tõrva Kammersaaliga.

Et “Tuhkatriinu” on toretsev ja 
paljumõõtmeline etendus, siis lavas-
tajad üritavad Karksi-Nuia jaoks eten-
duse kvaliteeti parandada sedavõrd, 
et see sobiks suurele lavale. Truppi 
kuulub 20 liiget.

Meeldivaid teatrielamusi!
Linda-Maria Arro

Aasta muusikasündmus kultuurikeskuses
Kultuurikeskuse väga meeldiv 

koostööpartner on Eesti Kontsert. Te-
ma vahendusel toob Straussi Orkes-
ter 18. märtsil kell 20 Karksi-Nuia ke-
vadtervituseks kontsertetenduse „Ilu-
sal sinisel Doonaul”.

Esinevad Johann Strauss juunior 
(Maano Männi) ja tema orkester ning 

laval on 15 professionaalset muusikut.
Läbisõidul Viinist Peterburi on or-

kester viimasel ajal üha sagedamini 
hakanud tegema vahepeatusi Eestis, 
et valsside, polkade ja galoppidega 
kuulajates rõõmu ja elevust tekitada. 
Kaunite aariatega astub üles Johann 
Straussi abikaasa Adele (Janne 
Sevtšenko), kes oma meest pikkadel 
kontserdireisidel saadab.

Piletid eelmüügis 10. märtsini 80 
krooni ning õpilastele ja pensionäri-
dele on 100 piletit hinnaga 60 krooni. 
Alates 14. märtsist on pileti hind kõi-
gile 100 krooni.

Meeldivaid muusikaelamusi!
Linda-Maria Arro

ÕNNITLEME!
Karksi valla kultuurikeskus ja 

noorteteater õnnitlevad
SILVIA ja AARNE SOROT,

kelle perre sündis 24. veebrua-
ril pisitütar.

TERITAGEM VAIMU!
Eelmises „Karksi Sõnas” väljakuu-

lutatud kirjandusviktoriini õiged vas-
tused on järgmised:

1. Maailma mainekaima kirjan-
dusauhinna, Nobeli kirjandupreemia 
sai 2005. aastal inglise näitekirjanik 
Harold Pinter ja Eesti Kultuurkapita-
li kirjanduse sihtkapitali 2005. aasta 
kirjandusauhinna Paul-Eerik Rummo 
raamatu „Kogutud luule” eest. 

2. 22. jaanuaril tähistas oma 65. 
sünnipäeva tuntud luuletaja, esseist 
ja tõlkija Jaan Kaplinski.

Teise vooru küsimused
1. Veebruarikuus sai 80-aastaseks 

tuntud eesti kirjanik Heljo Mänd. Ni-
metage tema esimene luulekogu ja 
esimene proosaraamat.

2. 2005. aasta 25 kaunima eesti raa-
matu hulka valiti raamat, mis tutvus-
tab Olustvere lossi pööningul hoita-
vat hinnalise vana mööbli kogu ja ko-
gumise lugu. Nimetage raamatu au-
tor ja pealkiri.

Õiged vastused tuua 20. märtsiks 
raamatukokku või saata meiliaadres-
sile nuialrk@karksi.ee. Vastuste otsi-
miseks kasutage raamatukogude elekt-
roonilist kataloogi www.lugeja.ee või 
http//helios.nlib.ee ja internetti.

Mare Torim

TULGE KOKKU TEATRIAASTAL!
Tuhalaane Külaperede Selts kor-

raldab Kooli talus 3. aprillil kell 13 sõ-
nakunstiharrastajate päeva. Ootame 
sellest osa võtma esinejaid ja uudista-
jaid kõikidest Karksi valla küladest. 
Üles võib astuda nii luule- kui ka 
proosapalaga. Teretulnud on omaloo-
ming.

Et külalisi on piisavalt palju, siis 
anname ühele külale esinemiseks 

kümme minutit või veidi enam.
Armas esineja! Võta kaasa ka suu-

täis soolast esinemispalaviku maha-
surumiseks või pisut magusat keele-
le-meelele. Tule kindlasti ennast näi-
tama ja teisi vaatama-kuulama.

Osavõtust teatada kuni 30. märt-
sini Helvi Visnapile telefonil 433 2154. 
Rõõmsa kohtumiseni!

Helvi Visnap



Kohvikusse “Heim” vajatakse töö-
tajat. Info tel. 433 3527. 

Ostan Karksi-Nuias 1-2-toalise 
keskküttega korteri. Info tel. 5346 
7064.

Soovin osta põllumaad Karksi val-
las. Info tel. 506 0010.

Paigaldan ja hooldan geelküüsi. 
Info tel. 5663 9904.

Müüa lehtpuu küttepuid. Info õh-
tuti tel. 434 1008, 5648 1917.

Müüa korras hele elutoakomplekt 
“Võru”. Hind 2000 krooni. Info tel. 
5399 3909.

Ostan lepapalki ja kasvavat leppa. 
Info te. 5664 2061.

Ostan lepa- ja haavapalki, ka kas-
vava metsana. Info tel. 510 3938.

Ostame kasvavat metsa, metsa-
maad ja raieõigust (läbiraiutud ja hü-
poteegiga). Hind kuni 120 000 kr/ha. 
Ettemaksu võimalus. Maa mõõtmine. 
Nõustamine. Ostame ka tehtud lage-
raiet ja vanu taluhooneid.

Tel. 489 4055, 511 0415, 517 9866, 
faks 633 5576, Rapla, Tallinna mnt. 14, 
kab. 332.

KARKSI SÕNA 4 Märts 2006

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, 
tel. 435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, 
Erika Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
3. märts Vilma Salujärv Äriküla 75
5. märts Märt Pärnsalu Karksi-Nuia 70
6. märts Leida Razorjonova Univere 65
10. märts Aino Teemusk Morna 75
10. märts August Pilk Karksi-Nuia 65
11. märts Karl Johanson Sudiste 80
11. märts Elvi Sinimets Karksi-Nuia 75
11. märts Maria Kudak Sudiste 65
12. märts Heino Nõgu Karksi-Nuia 70
15. märts Ella Kree Metsaküla 85
16. märts Laine Lõhmus Karksi-Nuia 75
18. märts Miralda Janita Alla Polli 85
18. märts Juhan Turi Karksi   75
21. märts Milvi Soobik Karksi-Nuia 65
25. märts Helju Allsaar Karksi-Nuia 70
26. märts Erna-Vilhelmine Maasing Polli 75
26. märts Lehte Erg Pärsi 65
27. märts Anne Kurg Karksi-Nuia 65

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

21. jaanuaril sündis Karksi-Nuias Ragne Oksal poeg JANNO.
29. jaanuaril sündis Karksi-Nuias Veronica Iljina ja Lembit Pajo perre tü-
tar ELISE.
30. jaanuaril sündis Karksi külas Kaire ja Janek Lillepeska perre tütar 
KEITLIN.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
GENNADI MIHHAILOV 

21. 08. 1938 – 6. 02. 2006
Polli

ERIKA-SIGRID MURUMÄGI
18. 12. 1925 – 24. 01. 2006 

Karksi-Nuia

MILVI KINGISSEPP
14. 11. 1933 – 12. 02. 2006 

Karksi 

BENIDIKTA KAJENAS
1. 10. 1912 – 15. 02. 2006

Metsaküla 

ILSE LINASK
21. 01. 1924 – 25. 02. 2006 

Polli

Politsei vihjetelefon on 433 8995.

Karksi Vallavalitsus võtab 6 kuuks 
tööle heakorratöötaja, kelle ülesan-
deks on Karksi-Nuia haljasalade, tee-
de ja tänavate korrashoid. Kasuks tu-
leb eelnev heakorraalane töökoge-
mus. Kandidaatidel esitada soovi-
avaldus ja CV Karksi Vallavalitsusele 
hiljemalt 25. märtsiks.

Karksi Vallavalitsus võtab suvepe-
rioodiks tööle karuputke tõrjujaid 
keemilise vahendiga. Soovitav on eel-
nev mürkkemikaalidega töötamise 
kogemus ja nimetatud tööl ohutus-
tehnikanõuete tundmine. Avaldused 
esitada Karksi Vallavalitsusele 25. 
märtsiks. Info tel. 435 5516.

OÜ “Valmeedo” ostab lepa- ja 
haavapalki, vajadusel lõikus ja välja-
vedu. Ostame ka lepa- ja haavapuu 
raieõigust. Info tel. 517 6836.

Anonüümsed alkohoolikud kogu-
nevad reedeti kell 18.30 Karksi kogu-
duse pastoraadis Lossi tänavas.

OÜ “Puidukoda” on 1997. aastal 
asutatud Eesti kapitalil põhinev, pea-
miselt ekspordiga tegelev puidutööt-
lemisettevõte.

Seoses töömahu suurenemisega 
otsime oma meeskonda

raamatupidajat/personalijuhti – 
töötasu kokkuleppel,

tõstukijuhti – 
palk alates 7000 kroonist,

liinitöölisi –
palk alates 6500 kroonist,

abitöölisi –
palk alates 4500 kroonist.

CV ja sooviavaldus palume saata 
hiljemalt 17. märtsiks aadressil OÜ 
“Puidukoda”, 69104 Karksi, Viljandi 
maakond või e-posti aadressil 
puidukoda@puidukodaoy.ee.

Vabandame!
Eelmise “Karksi Sõna” artikli “Esi-

mesed sõjajärgsed …” foto juurde on 
sattunud autori vea ja toimetuse tä-
helepanematuse tõttu viga: Polli mõi-
sa omanik oli von Stryk.

Lp. linnukasvatajad! Seoses kodu-
lindude loendamisega palun linnu-
kasvatajaid, kelle juures ma ei ole käi-
nud või ühendust saanud, endast 
mulle kohe teada anda.

Loomaarst Raja Lepik, tel. 
515 1497.

Lp. koera- ja kassiomanikud! Süs-
tin koeri ja kasse marutaudi vastu 26. 
märtsil turu juures kella 12–13 ja Äri-
maja juures kell 14. Palun kaitske oma 
lemmikloomi ohtliku nakkushaiguse 
eest!

Loomaarst Raja Lepik, tel. 
515 1497.

Vastlad Karksis
Ilmataat rõõmustas veebruari lõ-

pul lapsi suurepärase vastlailmaga. 
Kokku said Karksi ja Karksi-Nuia las-
teaia lapsed.

Pargi servas tervitas kõiki liulask-
jaid vastlalõke, mille juures soovisime 
üksteisele pikka liugu ja rõõmsat tu-
ju. Silmapilkselt olid kõik künkad ja 
tiigiservad kirevavärvilisi kelgutajaid 
täis. Ruumi oma liuradade jaoks jät-
kus kõigile, plastkelgud aina vuhise-
sid nõlvadelt alla. Oma liu pikkust 
mõõtsid ka kõik mäele tulnud täiskas-
vanud.

Toredat vaheldust pakkus meile 
seekord Karksi rahvamaja, kuhu oli-
me palutud pärast liulaskmist. Kõlas 
ühine laul ja kõik said mälestuseks 
vastlamedali. Täiskasvanud mängisid 
päevakohast sõna äraarvamismängu, 
vaatlesime lina ja maitsesime lahke 
pererahva pakutud suupisteid. Rah-
vamajast suundusid punapõsksed 
liulaskjad Karksi lasteaeda, kus oota-
sid juba aurav hernesupp ja vastla-
kuklid.

Meie liud said sel aastal pikad. Ai-
täh kõigile, kes aitasid kaasa toreda 
vastlapäeva teokssaamisele! Pika kiu-
ga linadest ei tea me paraku enam 
suurt midagi, kuid nagu ütleb Mikk 
Sarv, võib pikale liule ka ise tänapäe-
vasema tähenduse juurde mõelda. 
“Kelle liug hästi pikalt libiseb, sellel 
on hea, sügav ja pikk OMA OLEMI-
NE. Ta ei pea teiste järgi oma asju te-
gema, pigem püüavad teised talle jä-
rele jõuda.”

Anneli Mäeots,
lasteaia muusikaõpetaja

• Palliklubi elab vastlasõidule kaasa. MAIRE TORIMI foto

• Lasteaialapsed vastlasõidul Karksis. RAUL LOIDI foto

Terved täisealised kodanikud pi-
did igal aastal täitma metsatöö kohus-
tusliku normi. Halliste mehed ja nai-
sed sõitsid talve hakul regedel Kana-
küla metsa, igaühel kaasas saag ja kir-
ves ning nädala toidumoon.

Isa jutustas hiljem, kuidas nad ka-
he mehega saagisid käsitsi puid ning 
vedasid palgid hobusega jõe äärde. 
Parvi tehes olid jalad tihti märjaks 
saanud ning õhtuti öömajas olles pi-
did nad jalarätte ja saapaid ahju juu-
res kuivatama. Nooremad mehed 
jõudnud üles töötada ka pereliikme-
te normi.

Metsatöökohustusest kõrvale-
hoidjad pandi külanõukogus “musta 
nimekirja” ning neid ähvardas arre-
teerimine. Kui keegi kurtis, et karis-
tus on liiga karm, vastati, et nõukogu-
de kord peabki olema karm, kuid ta 
on õiglane.

Repressioonid jätkusid. Kinni võe-
ti Saksa okupatsiooni ajal konstaabli-
na töötanud Voldemar Tõnisson ja ki-
rikuõpetaja, 1911. aastal Tartumaal 
Rannus sündinud Richard Võlli. Vii-
mati nimetatul õnnestus 1956. aastal 
Siberist naasta ning jätkata Pärnu Elii-
sabeti koguduse teenimist 1962. aas-

tast kuni 1990. aastani. Võlli suri 2002. 
aastal Pärnus. Eluga pääses tagasi ka 
Voldemar Tõnisson.

Rongiga Tartusse
1946. aasta sügisel asus ema Tartu 

Õpetajate Instituudi kaugõppes õp-
pima ajalugu, mida toona peeti tava-
liseks õppeaineks, kaugõppes oli se-
da aga mõnevõrra lihtsam omanda-
da. Kui ta 1952. aastal instituudi lõpe-
tas, selgus, et ajalugu vaadeldakse kui 
üht tähtsaimat poliitilist õppeainet, 
mille õpetamine koolis eeldab kom-
parteisse kuulumist. Ema aga parteis-
se ei astunud, mis tõi talle hiljem kaa-
sa tõsiseid probleeme õpetajana töö-
tamisel.

Koolivaheaegadel võttis ema mind 
mõnikord Tartusse kaasa. Pärnu—
Mõisaküla—Viljandi—Tallinna kitsa-
rööpmelise rongi kaubavagunist üm-
bertehtud nn. reisivagunis saime Tü-
rile, kus istusime Paide—Tamsalu kit-
sarööpmelisele rongile, Tamsalust Tar-
tuni sõitsime Tallinna—Valga või 
Petseri laiarööpmelise rongi pärisrei-
sivagunis. Need olid hästi valgusta-
tud, mugavate puitistmetega, soojad 
teise klassi vagunid, iga vaguni otsas 

asus WC.
Veduri järel olid pagasi- ja posti-

vagun, kuhu sai lasta kirja läbi vagu-
ni seinas oleva pilu. Pikas rongis olid 
ka mõned magamisvagunid, pilet 
neis maksis tunduvalt enam.

Rong oli tollal peaaegu ainuke 
võimalus Tartusse pääseda. Bussiliine 
siis veel polnud ning sõjaeelne Mõi-
saküla—Ruhja—Valga kitsarööpme-
line raudtee oli purustatud.

Korterisse jäime Tartus onu Eduar-
di perre, kus kasvasid minust noore-
mad onulapsed Maie ja Mart. Korter 
asus Karlova linnaosas Aida tänaval 
sõjas terveks jäänud 20. sajandi algul 
ehitatud kahekorruselise puumaja 
alumisel korrusel. Samas majas olid 
möödunud ka ema kooliaastad pärast 
seda, kui lesestunud vanaema Juuli 
koos nelja lapsega 1910. aastal Räpi-
nast Tartusse tulnud.

Vanem vendadest, onu Gothard 
langes 1915. aastal tsaariväes, võidel-
des Poolamaal Katowice linna lähe-
dal, ning puhkab sealses mullas. Onu 
Eduard sõdis tsaari lennuväes balloo-
ni(aerostaadi)vaatlejana Dvina (Dau-
gava) rindel. Hiljem osales ta Eesti Va-
badussõjas vaatlejana vesilennukite 
divisjonis. Vesilennukite ainulaadsed 
betoon-koorikkatusega angaarid on 
Tallinnas Paljassaarel tänini alles.

Alates 1925. aastast kuni 1945. aas-
tani töötas onu Ülejõel Puiestee täna-
val Tartu Telefonivabrikus peenme-
haanikaosakonnas. Uue töökoha lei-
dis ta Ülikooli lähedal ühes teenin-
dusettevõttes, hiljem Kastani tänaval 
Tartu Naha- ja Jalatsikombinaadis. Te-
lefonivabrik reorganiseeriti salastatud 
numbritehaseks, mida rahvas kutsus 
“postkastiks”. Osa töölisi ja insenere 
toodi sinna Venemaalt.

(Järgneb)

Esimesed sõjajärgsed

• 1934. aastal valminud Tartu Va-
badussilla õhkisid punaväed 1941. 
aasta juulis. Sild taastati Saksa oku-
patsiooni ajal. Uuesti lasksid silla 
õhku sakslased 1944. aasta augus-
tis. Taamal Jaani kiriku torn ja Bo-
taanikaaed.

„Oleks minu olemine, 
teiseks minu tegemine”

Karksi Vallavalitsus koos Karksi-
Nuia Gümnaasiumi huvijuhiga kor-
raldasid esseekonkursi eesmärgiga 
haarata Karksi valla noori kaasa ko-
duvalla arendamisse ja arenduste-
gevuse planeerimisse ning saada 
noortelt ideid, mida ja kuidas võiks 
kodukohas parandada, täiendada 
või muuta.

Võistlustööde esitamise tähtajaks 
1. detsembriks 2005 laekus 58 esseed 
9. ja 12. klassi õpilastelt. Žürii hindas 
uudsete ideede ja ettepanekute roh-
kust ja valis välja üheksa paremat 
tööd, mida ei pandud paremusjär-
jestusse. Nende autorid on Liina Ra-
javeer, Keit Kupstis ja Laura Sipelgas 
(9. klassi õpilased) ning Kairi Kan-
gur, Riho Külaots, Krisli Jaaksoo, 
Joosep Mooses, Liilian Luik ja Kris-
tel Kõuts (12. klassi õpilased).

Auhinna — raamatupoe kinke-
kaardid koos šokolaadidega — and-
sid vallavanem Arvo Maling ja voli-
kogu esimees Heino Luik neile kät-
te 23. veebruaril Karksi-Nuia Güm-
naasiumis toimunud vabariigi aas-
tapäeva aktusel.

Suur-suur tänu kõigile kirjutaja-
tele ning õpetajatele Hilje Saagile ja 
Aino Kautsile! 

Ootame ka edaspidi noorte ak-
tiivset osavõttu valla elu arendami-
ses. Hea võimalus selleks on märtsis 
loodavas Karksi valla noortevoliko-
gus, mille kohta on lisainformatsioo-
ni võimalik saada valla kodulehelt 
www.karksi.ee ja noorsootöö spet-
sialisti Eneli Põdra käest telefonil 435 
5529.

Kairi Ong,
projektijuht

KÕIK SUUSATAMA!
Talv on sellel aastal olnud lume-

rohke ja meie kooli lapsed on hästi 
palju suusatanud. Eriti tuleb kiita noo-
remaid, kes on peaaegu kõik suuska-
del. Meie kooli õpilased on agaralt 
osalenud maakondlikel võistlustel.

Talverõõmude nautimise võima-
lus on ka täiskasvanutel. Suusarajad 
ootavad nii suuri kui väikseid Kark-
si-Nuias ja Paaniksel. Aastaid oli 
nuialaste suusatamise meelispaik 
Sokaoru rada, mida maaomanikud 
nüüd kahjuks kasutada ei luba. Hea 
meel on aga, et endise raketibaasi 
omanik suusarahvale takistusi ei tee 
ja seal on teretulnud kõik, kes viitsi-
vad enne suusarajale minekut väi-
kese autosõidu ette võtta . Loodan, 
et suusatajad oskavad seda hinnata 

ja hoiavad looduse puutumatuna ja 
puhtana.

Viimastel päevadel sadanud lu-
mi on parandanud tunduvalt olu-
korda ka Karksi-Nuias asuval suusa-
rajal. Sinna pääseb kõige paremini 
Tehnika ja Rahumäe ning Piiri täna-
valt. Sealse suusaraja pluss on kätte-
saadavus pooltele valla elanikele. 
Muret tekitavad aga inimesed, kes 
jalutavad koertega suusarajal ja se-
da tallavad. See rada on tehtud ikka 
suusatamiseks.

Loodame, et lund jätkub ja kõik 
kõhklejad jõuavad suuskadele. Eest-
lased on on suusarahvas. Võtkem 
Kristina ja Andruse tuulde!

Leo Liiber,
spordikomisjoni esimees


